2

СОВЕТ ПЛОТНИКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РЕШЕНИЕ
25.06.2020                                       с. Плотниково                                  № 9
О внесении изменений в Устав муниципального образования «Плотниковское сельское поселение Бакчарского района Томской области»

В целях приведения в соответствие с федеральным законодательством
Совет Плотниковского сельского поселения РЕШИЛ:
1. Внести в Устав муниципального образования «Плотниковское сельское поселение Бакчарского района Томской области», утвержденный решением Совета Плотниковского сельского поселения от 27.03.2015 № 3, следующие изменения:
1) в статье 21:

а) пункт 12 части 3 признать утратившим силу;

б) дополнить частью 4 следующего содержания:

 «4. Совет осуществляет иные полномочия органов местного самоуправления, предусмотренные законами и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами Томской области, решениями Совета и не отнесенные настоящим Уставом к полномочиям иных органов местного самоуправления Плотниковского сельского поселения.»;

2) в статье 32:

а) в части 1:

пункт 7 изложить в следующей редакции:
 «7) признание жилых помещений муниципального и частного жилищного фонда непригодными для проживания, многоквартирных домов аварийными и подлежащими сносу или реконструкции, обеспечение проживающих в поселении и нуждающихся в жилых помещениях малоимущих граждан жилыми помещениями, в том числе предоставление гражданам жилых помещений муниципального жилищного фонда по договорам найма жилых помещений жилищного фонда социального использования, организация строительства и содержания муниципального жилищного фонда, создание условий для жилищного строительства, осуществление муниципального жилищного контроля, а также иных полномочий органов местного самоуправления в соответствии с жилищным законодательством, за исключением полномочий, отнесенных Уставом к полномочиям Совета;»;
пункт 41 признать утратившим силу;

б) дополнить частью 2 следующего содержания:

«2. Администрация осуществляет иные полномочия органов местного самоуправления, предусмотренные законами и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами Томской области, решениями Совета и не отнесенные настоящим Уставом к полномочиям иных органов местного самоуправления Плотниковского сельского поселения.».
2. Настоящее решение направить на государственную регистрацию в порядке, предусмотренном Федеральным законом от 21 июля 2005 года № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований».
3. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение после его государственной регистрации.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования), произведенного после его государственной регистрации.
Председатель Совета
Плотниковского сельского поселения                                                      А.В. Ларченко
Глава Плотниковского сельского поселения                                               И.С. Грибов